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Grundpreise Digital bei Amateur und Professional
Grundpreis von CD /Stick /Card /Terminal /Handy über App /e-Mail /WA 2,50€

Grundpreis online  über www.foto-martin.de  Uploader MUFO 1,50€

kostenfreies Gast-WLAN:    fritzl-FM Gastzugang  PW: 123123!!

Alle Preise inkl. Mwst.

Discountbild-Paketangebote ab 100 Stück, tagesaktuell, supergünstig, nur 3 Werktage

beinhalten die Auftragsgrundgebühr, sind aber nur sortenrein möglich bei Abgabe eines Datenträgers. Dabei 

müssen bei unterschiedlichen Stückzahlen getrennte Ordner angelegt werden.  

Das Abarbeiten von Stückzahlangaben in schriftlicher Form ist nur bei den Qualitätsfotos möglich.

Alle Preise inkl. Mwst.

Discount-Prints Discount-Bilder (Bearbeitungszeit 1 Labortag – also ab übernächsten Arbeitstag fertig)

Format Oberfläche nach Verfügbarkeit seidenmatt

ab 1. ab 100 ab 300 ab 1000 ab 2000 ab 1. ab 100 ab 300 ab 1000 ab 2000

9x13 0,20€ 0,18€ 0,17€ 0,16€ 0,09€

10x13 0,20€ 0,18€ 0,17€ 0,16€ 0,09€

10x15 0,21€ 0,19€ 0,18€ 0,17€ 0,10€

13x18 0,39€ 0,37€ 0,35€ 0,33€ 0,29€
Pro Auftrag berechnen wir eine Pauschale von 2,50 Euro für Dateiübernahme.  

Alle Preise inkl. Mwst.

automatische Bildoptimierung / Aktionspapier nach Verfügbarkeit
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Echt-Foto-Belichtungen von jpg-Dateien / Amateur-Print (A-Print bzw.SILK-Print)

Format Glossy Seidenmatt / Silk*

ab 1 ab 10 ab 25 ab 50 ab 100 ab 1 ab 10 ab 25 ab 50 ab 100

8x10 0,25€ 0,25€
9x13 0,34€ 0,32€ 0,30€ 0,39€* 0,37€ 0,35€

10x10 0,39€ 0,37€ 0,35€ 0,39€ 0,37€ 0,35€
10x13 0,40€ 0,38€ 0,36€ 0,40€ 0,38€ 0,36€
10x15 0,40€ 0,38€ 0,36€ 0,40€ 0,38€ 0,36€
10x18 0,55€ 0,52€ 0,49€ 0,55€ 0,52€ 0,49€
10x20 0,99€* 0,89€* 0,79*

10x21 0,58€ 0,55€ 0,52€ 0,58€ 0,55€ 0,52€
13x13 0,58€ 0,55€ 0,52€ 0,97€* 0,87€* 0,77€*

13x18 0,60€ 0,57€ 0,54€ 0,99€* 0,89€* 0,79€*

15x20 1,98€* 1,88€* 1,68€*

15x21 1,55€ 1,30€ 1,10€
20x20 2,75€* 2,50€* 2,20€*

20x30 3,25€* 3,00€* 2,75€* 2,50€*

21x30 2,90€ 2,70€ 2,40€ 1,99€
Pro Auftrag berechnen wir eine Pauschale von 2,50€ für Dateiübernahme.  

Alle Preise inkl. Mwst.
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PROFESSIONAL-Belichtungen (Profi- bzw. P-Print) 
Fachprints von Dateien und von Negativ-Filmen auf FUJI Professional DP Porträt-Paper in Seiden-

raster - Oberfläche (SILK)       (z.Bsp. von Repros / Pro-Scans oder Bildbearbeitungen)

Profi-Portrait-Fotos pro Stück ab 10 ab 20 ab 50

jeweils von gleicher Datei

 10x20 Langkarte 1,50€ 1,20€ 1,00€ 0,80€

  13x18 2,00€ 1,50€ 1,20€ 1,00€  

  15x20 3,00€ 2,50€ 2,00€ 1,80€

15x30 / 18x24 / 20x20 / 20x29,7 / 20x30,5cm	 4,00€ 3,50€ 3,00€ 2,70€

Aufpreis von Rollfilmen pro Auftrag 2,50€, alle Preise inkl. Mwst.,  

Sonderleistungen wie z. B. Beschriftung der Bilder mit Negativnummern, Farbanpassungen an bestimmte 

Vorlagen oder Bedingungen etc. sowie Ausschnitte und digitale Bildbearbeitungen sind nicht enthalten und 

bedürfen einer besonderen Preisvereinbarung.

Filmentwicklungen
C41-Filmentwicklung Kleinbild o. APS, NUR-Entwicklung inkl. Indexprint, 

KB-Negative werden gesleevt !
6,95€

C41-Filmentwicklung Kleinbild o. APS, zu bestellten Bildern, KB-Negative wer-

den gesleevt !
5,95€

C41-Filmentwicklung Rollfilm 120, RF-Negative in Pergaminhülle 8,95€

klassische Schwarz-Weiß Filmentwicklung Kleinbild /  Rollfilm 120 6,00€ / 8,00€
Image CD - 4 Base - JPG - ca.6,4 MB unkomprimiert (bei gleichzeitiger Kleinbild-Filment-

wicklung und Bildproduktion) alle Längen (inkl. CD)  Sonderpreis ohne Index zzgl. Preis für 

C41-Klb.-Filmentwicklung und Preis für Fotos)

2,99€

Alle Preise inkl. Mwst.
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Papierbilder vom KB-Negativ-Film Qualitätsfotos auf FUJI Archive  

Crystal Supreme HD-Paper (starkes Premium Papier mit goldenem ​Rückseitendruck) 

 9x13 nur glanz 0,50€

10x15 in glanz oder lustre (seidenmatt) 0,50€

13x18 nur glanz 0,75€

15x21 1,50€

21x29,7 / 21x30,5 nur glanz 2,95€

Einzelnegativzuschlag (Kleinbild) 0,50€  ;  Nachbestellung zzgl. Grundpreis 2,50 €

Papierbilder vom APS-Film Qualitätsfotos auf FUJI Archive Crystal Supreme  

HD-Paper (starkes Premium Papier mit goldenem ​Rückseitendruck)

10x15C 1,00€

10x18H 1,50€

10x24P 2,00€

andere Größen von APS auf Anfrage 

zzgl. Grundpreis 2,50 €

Negative auf CD
Image-CD-Nachbestellung inkl. 12x12,7cm Indexprint ohne Bilder - ganzer Kleinbildfilm ungeschnitten! -  inkl. 

CD - 4 Base-Größe (gute Amateurvariante - ca. 6,4 MB unkomprimiert - gespeichert als JPG)

12er (inkl. CD) 9,99€

24er (inkl. CD) 10,99€

36er (inkl. CD) 12,99€
Bitte Angabe, ob JPG (Standard) oder BMP !  

Alle Preise inkl. Mwst.
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Negative auf CD
Image-CD-Nachbestellung ohne Bilder - von Kleinbild-Negativstreifen – auf CD - 4 Base-Größe (gute Ama-

teurvariante - ca. 6,4 MB als BMP  oder als JPG)	

Stückpreis ab 1 ab 25 ab 50 ab 100

10,2x15,2 - 300dpi ca. 6,4 MB  BMP (4 Base) 0,60€ 0,55€ 0,50€ 0,45€

zzgl. Grundpreis inkl. CD und brennen 5,00€

je Indexprint (40 Bilder pro Index)  ca. 12x12cm 0,50€

Dias auf CD von gerahmten Kleinbild-Dias 10,2x15,2 - 300dpi ca. 6,4 MB BMP	 (4 Base)

Stückpreis ab 1 ab 25 ab 50 ab 100

10,2x15,2 - 300dpi ca. 6,4 MB  BMP (4 Base) 0,60€ 0,55€ 0,50€ 0,45€

zzgl. Grundpreis inkl. CD und brennen 5,00€

je Indexprint (40 Bilder pro Index)  ca. 12x12cm 0,50€

Bitte Angabe, ob JPG (Standard) oder BMP !   Zuschläge für Einzelnegative bzw. Alt-Negative sind möglich.  

Pro Scan als High End Scan mit voller Auflösung inkl. Abspei-

cherung ggf. zwecks weiterer Bearbeitung (Retuschen etc.) 21x30,5 - 

300dpi ca. 26,2 MB BMP

vom Rollfilm 

4,5x6 / 6x6 / 

6x7

vom Negativ, 

Dia oder Bild - 

Kleinbild

1 12,95€ 9,95€
ab 2 10,50€ 7,50€
ab 5 9,00€ 4,00€
ab 10 8,00€ 3,00€

Repro von Vorlagen grösser DIN A4 19,95€

Speicherung auf CD (inkl.) oder mobilen Datenträger (nicht inkl.) 5,00€
Bitte Angabe, ob JPG (Standard) oder BMP !  

Alle Preise inkl. Mwst.
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Bild vom Dia glanz oder seidenmatt mit automatischer ICE-Staub- & Kratzerkorrektur.	 	
9x13/10x15 0,65€

13x18 0,95€

15x21 1,95€

21x30,5 2,95€

Aufpreis Ausschnitt / SW / Sepia / Ausfilterung / Rollfilm 2,00€

Pro Auftrag berechnen wir eine Pauschale von 2,50 Euro

Bild vom Bild (ohne Ausschnitte oder Retuschen) von unbeschädigten Vorlagen von 6x9 bis A4 

(21x30), keine Speicherung, ohne Retusche.

glanz Silk

bis 10x15 1,70€ matt 1,95€

13x18 1,95€ 2,25€

15x21 3,95€ 4,35€

21x30,5 4,95€ 5,50€

Aufpreis Ausschnitt / SW / Sepia 2,00€

Pro Auftrag berechnen wir eine Pauschale von 2,50 Euro

Bilder auf CD Von unbeschädigten Vorlagen von 6x9 bis A4 (21x30)

1 Stück 3,00€

ab 3 Stück je 2,50€

ab 6 Stück je 2,30€

ab 10 Stück je 2,00€

aus einem Album jeweils zuzüglich 1,00€

Ausschnitt jeweils zuzüglich 1,00€

zzgl. Grundpreis inkl. CD 5,00€

 Alle Preise inkl. Mwst.
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Paketangebote

Bilder auf CD - Aktion „Scan100“ bis 100 Stück / Bildgrößen: 6x9cm bis 

20x30cm / 1:1 300dpi komplett mit CD (zzgl. je Index -,50€)
34,95€

weitere 100 nur 29,95€

Box-Scanning bis max. 500 Fotos (alle Bilder müssen problemlos in die 

Fotobox passen! Eine 10x15-Fotobox gibts geschenkt dazu! 

Bildgrößen: 6x9cm bis max. 15x20cm / Scan 1:1 mit 300dpi komlett mit CD (zzgl. je 

Index -,50€)

99,95€

 Alle Preise inkl. Mwst.
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Bild-Visitenkarten ca. 5,5x8,6cm glanz oder matt

Einrichtung / Gestaltung nach Aufwand - Mindestberechnung 20,00€ pro Min. 1,00€

10 Stück 5,00€

25 Stück 10,00€

50 Stück 15,00€

100 Stück 27,00€

Die gelieferte Datei muß genau 5,5cm x 8,6cm mit 300dpi groß sein !!!   

Dabei wird dann keine Einrichtung berechnet.

Kalender / Grusskarten

Kalender 21 x 29,7 / 30,5cm
auf Anfrage bzw. 

Angebote im  

Terminal-Hauslabor

Grußkarten 10,2x21cm

10,2x18cm

Pro Auftrag berechnen wir eine Pauschale von 2,50 Euro.    Alle Preise inkl. Mwst.

Ausdruck von PDF-Dateien  auf Bürodrucker 80g/qm 

Auftragspauschale für Datenübernahme je nach Aufwand zwischen 2,50€ bis 7,50€

A4 reiner Text 0,60€

A4 mit Bildanteil 0,80€

Versand, Express und zusätzliches

Zuschlag für Express-Bearbeitung mit Abholung am gleichen Tag  -  pro Auftrag 2,00€

Postversand ab 2,99€

Rote Augen Korrektur möglich. Aufpreis 1,50€

Digitale Optimierung im gesamten Produktionsprozeß.  

von Negativen und Dias: automatische Staub- und Kratzerentfernung !!!

von Daten: optimale 300dpi Laser-Belichtung mit automatischer DSC-Bildkorrektur  –  

bei Professional-Fotoarbeiten auf Wunsch abschaltbar.
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Format

Discount  

190 g/qm 

glanz oder 

seidenmatt

selbst- 

klebendes 

Material 

semiglossy

285g/qm 

silk

Iridium  

Silver Gloss

300 g/qm  

Künstler-Art 

Bütten oder  

Baryt

165 g/qm 

Backlit

30x30 9,95€ 7,95€ 15,95€
30x40/45 6,95€ 10,95€ 8,95€ 15,95€ 17,95€
30x60 13,95€ 10,95€ 19,95€ 19,95€
30x80 31,50€ 22,95€ 25,95€ 34,95€
40x40 17,95€ 12,95€ 16,95€ 23,95€
40x50/60 10,95€ 18,95€ 13,95€ 19,95€ 26,95€ 26,95€
40x80 31,50€ 15,95€ 25,95€ 39,95€
50x50 22,00€ 15,95€ 29,95€
50x60 13,95€ 22,95€ 16,95€ 32,95€ 32,95€
50x70/75 19,95€ 30,00€ 22,95€ 39,95€ 39,95€
50x100 40,00€ 25,95€ 57,95€
60x60 26,95€ 22,95€ 39,95€
60x80/90 24,95€ 39,95€ 29,95€ 57,95€ 54,95€
60x120 52,95€ 39,95€ 76,95€
60x200 89,00€ 59,95€ 128,95€
qm-Berechnung bei 

Überformaten
49,00€ 75,00€ 59,00€ 100,00€ 100,00€

Probestreifen 1,50€ 3,00€ 2,00€ 5,00€ 6,00€ 6,00€
Pro Auftrag berechnen wir eine Pauschale von 2,50 Euro für Dateiübernahme.  

Alle Preise inkl. Mwst.

Grossformat-Druck in Fotoqualität mit professionellen Printmedien mit  

EPSON/FUJIFILM-Technologie mit K3-Ultrachrome-Pigmenttinten
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20x20 20,00€
20x30 26,00€
30x30 32,00€
30x40 36,00€
30x45 39,00€
30x60 48,00€
30x75 59,00€
40x40 43,00€
40x50 50,00€
40x60 53,00€
50x50 53,00€
50x60 59,00€
50x75 70,00€
Probestreifen 3,50€

Pro Auftrag berechnen wir eine Pauschale von 2,50 Euro für Dateiübernahme.  

Alle Preise inkl. Mwst.

Leinwand auf 2cm Keilrahmen
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Format Leichtschaumplatte 5mm Aufziehkarton / Jackboard ca. 1mm

13x18 - 20x30 12,50€ 6,50€
28x35 + 28x40 17,00€ 8,50€
30x30 15,00€ 9,50€
30x40 + 30x45 20,50€ 10,00€
40x50 +40x60 27,50€ 13,50€
50x60+50x70 37,00€ 18,00€
60x80+60x90 45,00€ 22,00€
70x100 53,00€ 28,00€

Alle Preise inkl. Mwst.

Bindearbeiten
Ringbindung bis 21 cm (A4 kurze Seite) 3,00€
Ringbindung bis 30cm (A4 lange Seite) 5,00€
Ringbindung bis 21cm mit Daumenloch 5,00€
Ringbindung bis 30 cm mit Daumenloch 7,50€

Alle Preise inkl. Mwst.

Datenrettung
Auftragspauschale 10,00€
bei Erfolg nach Aufwand ab 15,00€
je CD / DVD 5,00€ / 10,00€

Alle Preise inkl. Mwst.

Kaschierarbeiten  
(Kaltkaschierung ohne Oberflächenveredlung)
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Akku laden 1 Li-Ionen-Akku oder bis zu 4AA (Mignon)-Akkus 2,50€
Kamera-Einstellungen - Reset 2,50€
einfache Funktionsüberprüfung Kompaktkamera 2,50€
einfache Funktionsüberprüfung D-SLR / Bridge / Systemkamera 5,00€
Reparaturkosten-Einschätzungen  

(kein Kostenvoranschlag!)

oftmals notwendig für Versicherungen bei wirt-

schaftlichen Totalschaden
30,00€

Kostenvoranschlag einer Servicewerkstatt 

(Einsendung inkl. Porto)

zuzüglich der Kosten der Werkstatt (KVA, Repa-

ratur, Rücksendung)
27,50€

Bearbeitung eines „Fremd“-Garantiefalles / 

inkl. Porto

bezieht sich auf Produkte, die nicht bei uns 

erworben wurden und damit keine Gewährleis-

tungsverpflichtung unsererseits vorliegt

27,50€

Hersteller-Garantieabwicklung ohne  

Händlergewährleistungsfall

bezieht sich auf bei uns erworbene Produkte und 

beinhaltet die Versandkosten
8,00€

Innere und äußerliche Reinigung von Fotogeräten (nicht Sensor)

Kompakt (nur äußerlich) 5,00€
Bridge (nur äußerlich) 8,00€
D-SLR / Systemkamera (innen mit Blasebalg - ohne Zerlegung) 15,00€
Objektiv (nur äußerlich) 8,00€

Sensorreinigungen

mit Blasebalg und ggf. Optikpinsel (keine Druckluft!) 15,00€
Sensor-Naßreinigung 50,00€
Sensor-Reinigung in Vertragswerkstatt des Herstellers auf Anfrage

Alle Preise inkl. Mwst.

Dienstleistung rund um die Kamera

Diese Preisliste verliert ihre Gültigkeit bis zum Erscheinen einer Neuen.

Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten


